2019 年 4 月 10 日

各 位

会 社 名  株式会社アルファ

代表者名  代表取締役社長 浅野 薫

           （JASDAQ・コード 4760）

問合せ先 取締役執行役員財務部長 難波 和彦

（TEL．086-277-4538）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2019 年 4月 10 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社エー・エス・エープラ

ンニングが営む事業を株式会社アルファに吸収するため下記の通り株式会社エー・エス・エープランニングの

解散を決議いたしましたので、お知らせします。

記

1.解散の理由

 当社グループにおける経営資源の有効活用及び経営の効率化を図るため株式会社エー・エス・エープランニ

ングの解散を決議いたしました。

2.解散する子会社の概要

（1）商   号 株式会社エー・エス・エープランニング

（2）所 在 地 岡山県岡山市中区桑野 709 番地 6

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 浅野 薫

（4）事業内容 広告等販売促進用品販売事業

（5）資 本 金 30 百万円

（6）設立年月日 平成 19 年 9月 26 日

（7）大株主及び持株比率 株式会社アルファ 100％

（8）上場会社と

  当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 役員の兼任があります。

取引関係 販売促進用品等の取引を行っております。

関連当事者への該当

状況

当社の連結子会社であり関連当事者に該当しま

す。

3.今後の日程

 2019 年 4月 10 日    当該子会社の解散決議

 2019 年 6月末（予定）  清算結了

4.業績に与える影響

 平成 31 年 8 月期の連結業績への影響については軽微なものであります。

以  上